
проект 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной  
политике и инфраструктурному развитию 

 
 

Об образовании рабочей группы по 
осуществлению парламентского контроля над 
ходом реализации Региональной программы 
по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры в Республике Татарстан в 
рамках федерального проекта «Модернизация 
коммунальной инфраструктуры»  

 

Заслушав информацию председателя Комитета Государственного Совета 
Республики Татарстан по жилищной политике и инфраструктурному развитию 
А.Ю. Егорова об образовании рабочей группы по осуществлению 
парламентского контроля над ходом реализации Региональной программы по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Республике Татарстан 
в рамках федерального проекта «Модернизация коммунальной 
инфраструктуры», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Образовать рабочую группу в целях проведения в течение 2026 года  
парламентского контроля над ходом реализации Региональной программы по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры в Республике Татарстан 
в рамках федерального проекта «Модернизация коммунальной 
инфраструктуры» и утвердить ее состав (прилагается). 

 

 

Председатель Комитета                                                                      А.Ю. Егоров 



Приложение  
к постановлению Комитета Государственного  

Совета Республики Татарстан по жилищной  
политике и инфраструктурному развитию  

от ____ года  №_____ 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по осуществлению парламентского контроля над ходом 
реализации Региональной программы по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры в Республике Татарстан в рамках 
федерального проекта «Модернизация коммунальной инфраструктуры» 

 
1.  Егоров  

Андрей Юрьевич 

– 

 

председатель Комитета Государственного  
Совета Республики Татарстан по 
жилищной политике и инфраструктурному 
развитию, руководитель группы 

2.  Комисаров  
Александр Владимирович  
 

– член Комитета Государственного Совета  
Республики Татарстан по жилищной 
политике и инфраструктурному развитию, 

председатель Ассоциации малого и 
среднего производственного 
предпринимательства «БАЗИС», 

заместитель руководителя группы  

(по согласованию) 
3.  Абдулхаков  

Рустам Рифгатович 

 

– 

 

член Комитета Государственного Совета  
Республики Татарстан по жилищной 
политике и инфраструктурному развитию, 
директор муниципального унитарного 
предприятия города Казани «Водоканал» 

(по согласованию) 
4.  Анисимов  

Дмитрий Владимирович 

  

 

– член Комитета Государственного Совета  
Республики Татарстан по жилищной 
политике и инфраструктурному развитию, 
директор общества с ограниченной 
ответственностью «Центр стратегических 
инициатив» (по согласованию) 

5.  Гайзатуллин  
Ринат Рауфович 

– заместитель председателя Комитета 
Государственного Совета Республики 
Татарстан по жилищной политике и 
инфраструктурному развитию 

6.  Гиниятуллин  
Искандер Анварович 

– заместитель руководителя 
Исполнительного комитета города Казани 
по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и гражданской защиты  
(по согласованию) 



7.  Гиниятов  
Нияз Вазихович  
 

– генеральный директор общества с 
ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания «Жилищно-

коммунальное хозяйство «Дербышки»  
(по согласованию) 

8.  Зиганшин  
Ильнар Альбертович 

– директор общества с ограниченной 
ответственностью «КЭР-Генерация»  

(по согласованию) 
9.  Крайнов 

Сергей Аркадьевич 

– заслуженный работник жилищно-

коммунального хозяйства Республики 
Татарстан, председатель Экспертного 
Совета при Комитете Государственного 
Совета Республики Татарстан по 
жилищной политике и инфраструктурному 
развитию (по согласованию) 

10. Морозов  
Вадим Андреевич 

– заместитель директора – главный инженер 
проектов общества с ограниченной 
ответственностью «ПрофПроект»  

(по согласованию) 
11. Нурмухаметов  

Фанис Вагизович 

– генеральный директор акционерного 
общества «Казэнерго» (по согласованию) 

12. Ситдикова  
Елена Николаевна 

 

– главный советник отдела гражданского 
законодательства Правового управления 
Аппарата Государственного Совета 
Республики Татарстан 

13. Тыгин  
Александр Васильевич 

– начальник Государственной жилищной 
инспекции Республики Татарстан – 

главный Государственный жилищный 
инспектор Республики Татарстан (по 
согласованию) 

14. Хуснутдинов  
Эмиль Наилевич 

– член Комитета Государственного Совета  
Республики Татарстан по жилищной 
политике и инфраструктурному развитию, 
генеральный директор общества с 
ограниченной ответственностью «Группа 
компаний «ЖИК города Казани»  
(по согласованию) 

15. Шайдуллин  
Дамир Фаритович 

– первый заместитель министра 
строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства  
(по согласованию) 

 


